
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기업지원과

정책: 노사문화정착

단위: 노사화합 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 기업지원과

기업지원과 8,735,007 7,779,236 955,771

국 1,647,470 1,085,003 562,467

분 117,097 117,097 0

도 294,908 224,550 70,358

시 6,675,532 6,352,586 322,946

노사문화정착 849,009 838,009 11,000

도 26,000 26,000 0

시 823,009 812,009 11,000

노사화합 지원 849,009 838,009 11,000

도 26,000 26,000 0

시 823,009 812,009 11,000

근로자복지관 관리 681,509 670,509 11,000

401 시설비및부대비 119,000 108,000 11,000

01 시설비 119,000 108,000 11,000

○근로자종합복지관내 증축에 따른 안전진단비

11,000 0 11,00011,000,000원*1식

고용촉진 및 안정 1,514,862 1,211,266 303,596

국 574,514 357,714 216,800

분 117,097 117,097 0

도 139,804 139,064 740

시 683,447 597,391 86,056

일자리 창출 431,629 449,828 △18,199

국 206,714 224,914 △18,200

도 67,474 67,474 0

시 157,441 157,440 1

일자리 창출 431,629 449,828 △18,199

국 206,714 224,914 △18,200

도 67,474 67,474 0

시 157,441 157,440 1

101 인건비 372,309 388,188 △15,879

국 177,054 194,094 △17,040

도 58,576 58,228 348

시 136,679 135,866 813

04 기간제근로자등보수 372,309 388,188 △15,879

○지역공동체 일자리사업 372,309 388,188 △15,879경정 372,309,000원

국 177,054 194,094 △17,040

도 58,576 58,228 348

시 136,679 135,866 813

202 여비 6,320 8,640 △2,320

국 3,160 4,320 △1,160

도 948 1,296 △348

시 2,212 3,024 △812

01 국내여비 6,320 8,640 △2,320

○지역공동체 일자리사업 추진 여비

6,320 8,640 △2,320경정 6,320,000원

국 3,160 4,320 △1,160



부서: 기업지원과

정책: 고용촉진 및 안정

단위: 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 948 1,296 △348

시 2,212 3,024 △812

실업대책 590,473 529,878 60,595

분 117,097 117,097 0

도 42,330 41,590 740

시 431,046 371,191 59,855

공공근로사업 운영비 475,878 420,878 55,000

분 117,097 117,097 0

도 34,190 34,190 0

시 324,591 269,591 55,000

101 인건비 471,222 416,222 55,000

분 117,097 117,097 0

도 34,190 34,190 0

시 319,935 264,935 55,000

04 기간제근로자등보수 471,222 416,222 55,000

○공공근로사업 471,222 416,222 55,000경정 471,222,000원

분 117,097 117,097 0

도 34,190 34,190 0

시 319,935 264,935 55,000

일자리지원센터운영 44,595 39,000 5,595

도 8,140 7,400 740

시 36,455 31,600 4,855

101 인건비 42,595 37,000 5,595

도 8,140 7,400 740

시 34,455 29,600 4,855

04 기간제근로자등보수 42,595 37,000 5,595

○일자리지원센터 취업상담사

40,700 37,000 3,700경정 40,700,000원

도 8,140 7,400 740

시 32,560 29,600 2,960

○일자리지원센터 취업상담사 퇴직금

1,895 0 1,8951,895,000원*1인

고용촉진사업 408,760 147,560 261,200

국 367,800 132,800 235,000

시 40,960 14,760 26,200

지역맞춤형 일자리 창출 지원 사업 408,760 147,560 261,200

국 367,800 132,800 235,000

시 40,960 14,760 26,200

307 민간이전 408,760 147,560 261,200

국 367,800 132,800 235,000

시 40,960 14,760 26,200

02 민간경상보조금 408,760 147,560 261,200

○지역맞춤형 일자리창출 지원사업(사전사용)

408,760 147,560 261,200경정 408,760,000원

국 367,800 132,800 235,000

시 40,960 14,760 26,200

풀뿌리기업 육성 1,530,061 980,279 549,782



부서: 기업지원과

정책: 풀뿌리기업 육성

단위: 사회적기업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,072,956 727,289 345,667

도 121,604 51,986 69,618

시 335,501 201,004 134,497

사회적기업 육성 1,479,501 949,719 529,782

국 1,047,956 712,289 335,667

도 114,104 47,486 66,618

시 317,441 189,944 127,497

사회적기업 일자리창출 1,000,001 949,719 50,282

국 750,001 712,289 37,712

도 49,999 47,486 2,513

시 200,001 189,944 10,057

307 민간이전 1,000,001 949,719 50,282

국 750,001 712,289 37,712

도 49,999 47,486 2,513

시 200,001 189,944 10,057

02 민간경상보조금 1,000,001 949,719 50,282

○사회적기업 일자리 창출

1,000,001 949,719 50,282경정 1,000,001,000원

국 750,001 712,289 37,712

도 49,999 47,486 2,513

시 200,001 189,944 10,057

사회적기업 사업개발비 지원 425,650 0 425,650

국 297,955 0 297,955

도 42,565 0 42,565

시 85,130 0 85,130

307 민간이전 425,650 0 425,650

국 297,955 0 297,955

도 42,565 0 42,565

시 85,130 0 85,130

02 민간경상보조금 425,650 0 425,650

○사회적기업 사업개발비 지원(사전사용)

425,650 0 425,650425,650,000원*1식

국 297,955 0 297,955

도 42,565 0 42,565

시 85,130 0 85,130

사회적기업 시설비 지원 53,850 0 53,850

도 21,540 0 21,540

시 32,310 0 32,310

402 민간자본이전 53,850 0 53,850

도 21,540 0 21,540

시 32,310 0 32,310

01 민간자본보조 53,850 0 53,850

○사회적기업 시설비 지원 53,850 0 53,85053,850,000원*1식

도 21,540 0 21,540

시 32,310 0 32,310

마을기업 육성 50,560 30,560 20,000

국 25,000 15,000 10,000

도 7,500 4,500 3,000



부서: 기업지원과

정책: 풀뿌리기업 육성

단위: 마을기업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 18,060 11,060 7,000

마을기업 육성 50,000 30,000 20,000

국 25,000 15,000 10,000

도 7,500 4,500 3,000

시 17,500 10,500 7,000

307 민간이전 50,000 30,000 20,000

국 25,000 15,000 10,000

도 7,500 4,500 3,000

시 17,500 10,500 7,000

02 민간경상보조금 50,000 30,000 20,000

○마을기업 육성 50,000 30,000 20,000경정 50,000,000원

국 25,000 15,000 10,000

도 7,500 4,500 3,000

시 17,500 10,500 7,000

재무활동 308,205 216,812 91,393

보전지출 308,205 216,812 91,393

보조금 반환 308,205 216,812 91,393

802 반환금기타 308,205 216,812 91,393

01 국고보조금반환금 235,690 155,545 80,145

○1 국고보조금 사용잔액 76,909 0 76,909

▷2013년 사회적기업 재정지원사업(일자리창

출,사업개발비) 62,276 0 62,276

▷2013년 농어민지역실업자직업훈련

14,633 0 14,633

○2 국고보조금 이자반납금 3,236 0 3,236

▷2013년 사회적기업 재정지원사업(일자리창

출,사업개발비) 3,067 0 3,067

▷2013년 농어민지역실업자직업훈련

124 0 124

▷2013년 마을기업 육성사업 45 0 45

62,276,000원*1식

14,632,940원*1식

3,066,550원*1식

123,930원*1식

44,280원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 72,515 61,267 11,248

○1 시ㆍ도비보조금 사용잔액 11,221 0 11,221

▷2013년 사회적기업 재정지원사업(일자리창

출,사업개발비) 3,114 0 3,114

▷2013년 사회적기업 시설비지원사업

4,000 0 4,000

▷2013년 좋은일터취업박람회 34 0 34

▷2013년 공공근로사업 인건비

4,073 0 4,073

○2 시ㆍ도비보조금 이자반납금 27 0 27

▷2013년 마을기업 육성사업 27 0 27

3,114,000원*1식

4,000,000원*1식

33,690원*1식

4,072,770원*1식

26,750원*1식


